
MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 87/2018 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 63/2018 

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na modalidade Pregão, 

forma Eletrônica, n.º 63/2018, que tem por objeto a aquisição de uma autoclave, para uso na Unidade de Saúde da sede do 

Município de Mercedes: 

1. Acresce características na descrição do objeto, dispostas no subitem 2.1, do Anexo 01, do processo licitatório em 

epígrafe, conforme segue: 

ITEM 01 – AUTOCLAVE 

Autoclave horizontal, capacidade de 100 (cem) litros, com volante central; 01 (uma) porta volante central. 

Obs.: As demais características técnicas descritas no subitem 2.1, do Anexo 01, do processo licitatório em epígrafe 

permanecem inalteradas. 

2 – Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, altera-se a data da sessão de abertura e 

julgamento, que passa para 06 de junho de 2018, às 14:00h, no Portal de Compras do Governo Federal: 

www.comprasgovernamentais.gov.br 
O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de Planejamento, 

Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes-PR, bem 

como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações. 

Mercedes – PR, 16 de maio de 2018 

Cleci M. Rambo Loffi 

PREFEITA 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.mercedes.pr.gov.br/

